

از گوشه و کنار ایران

## نجات ۲ محکوم به قصاص در پویش «بخشایش فاطمی»

دو خانواده ترکمن اهل سنت در استان گلستان به حرمت ایام شهادت حضرت فاطمه (س) محکوم به قصاص را بخشیدند. حیدر آسیابایی رئیس کل دادگستری گلستان در این باره گفت: در یکی از این پرونده‌ها، محکوم به قصاص مرد ۵۹ ساله‌ای است که سال ۱۳۹۴ در پی مشارجه خانوادگی، سبب مرگ همسرش شد و پس از صدور رأی قصاص به درخواست اولیای دم پرونده در نوبت اجرا بود. فرزند ۱۸ ساله این خانواده که اولیای دم بود امسال پس از رسیدن به سن قانونی، با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف و بزرگان خانواده و به حرمت ایام شهادت حضرت فاطمه (س) از اجرای حکم قصاص پدرش منصرف شد و او را بخشید. وی ادامه داد: در دومین پرونده نیز که به برکت پویش «بخشایش فاطمی» به گذشت اولیای دم منجر شد، محکوم به قصاص جوانی بود که سال ۱۴۰۰ به علت فحاشی و ناتوانی در کنترل خشم، سبب مرگ دوستش شده بود. در این پرونده نیز با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف و ستاد صبراستان، اولیای دم به حرمت حضرت زهرا (س) از حق شرعی و قانونی خود گذشتند.

## خرید کتاب به جای زندان

دو شکارچی غیرمجاز به جای مجازات حبس، موظف به خرید کتاب برای کتابخانه عمومی شهرستان مراوه‌تپه شدند. قاضی دادگاه در شهرستان مراوه‌تپه، دو شکارچی غیرمجاز را که کبک و قرقاول شکار کرده بودند، به جای تحمل چهار ماه حبس و فرستادن به زندان به اهدای کتاب ملزم کرد. سید مهدی هاشمی رئیس حوزه قضایی مراوه‌تپه گفت: با شکایت محیط زیست این افراد به چهار ماه حبس تعزیری و جریمه محکوم شدند. از آنجا که این افراد سابقه کیفری نداشتند، قاضی آنها را به جای حبس به اهدای ۱۳۵ جلد کتاب کمک درسی به کتابخانه عمومی ملزم کرد که محکومان، دیروز این کتاب‌ها را تهیه و به کتابخانه این شهرستان اهدا کردند.

## ضارب پزشک تبریزی دستگیر شد

مرد جوان که یکی از پزشکان بیمارستان شهدای تبریز را با چاقو مجروح کرده بود، دستگیر شد. امیرعزیزی، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: این حمله توسط مردی جوان رخ داد که از بیرون وارد بیمارستان شد و با انگیزه ضحومت شخصی به این زندگت حمله کرد. سرهنگ «یداله جهان آرا» فرمانده انتظامی شهرستان تبریز نیز در تشریح این خبر گفت: با اعلام خبر مجروح شدن یک پزشک توسط فردی در یکی از بیمارستان‌های شهر تبریز مأموران کلانتری ۲۰ بلافاصله به محل اعزام و ضارب را دستگیر کردند و به کلانتری انتقال دادند. علت این نزاع و ضرب و جرح خصومت شخصی بین ضارب و پزشک بود که ضارب پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

## مرگ خاموش ۲ نفر در کنگاور

دو نفر بر اثر گازگرفتگی در شهرستان رستم‌آباد کنگاور جان باختند. مسعود قلعه‌سفیدی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه از فوت دو نفر در شهرستان کنگاور به دلیل گازگرفتگی خبر داد. این حادثه در شهرستان کنگاور (رستم‌آباد) ساعت حدود ۱۰ صبح شنبه ۱۸ آذر به وقوع پیوست.

## صدور کیفرخواست عامل قتل در میبد

کیفرخواست عامل قتل پسر جوان میبیدی در کمتر از یک هفته از سوی قاضی پرونده صادر شد. غلامعلی دهشیری رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: پس از دستگیری قاتل جوان میبیدی در کمتر از ۱۵ ساعت، کیفرخواست منتهم اصلی نیز قبل از برگزاری مراسم هفتم مقتول صادر شد. وی افزود: پس از تلاش مضاعف ضابطین امنیتی و انتظامی برای شناسایی و دستگیری متهمان، دستگاه قضایی نیز رسیدگی خارج از نوبت را در عین التزام دقیق به موازین دادرسی، رعایت حقوق متهم و تعیین وکیل تسخیری در دستور کار قرار داد و کیفرخواست منتهم در کمترین زمان ممکن صادر شد. این قتل دارای ابعاد پیچیده قضایی و اطلاعاتی نیست و به همین سبب با تلاش مجموعه قضایی کیفرخواست صادر و در کمترین زمان ممکن در دادگاه کیفری یک استان مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. شامگاه آذر ۱۴ امسال در پی یک درگیری در حاشیه شهر میبد و نزاع جمعی یک پسر جوان میبیدی به کام مرگ فرورفت و یک جوان دیگر نیز در بیمارستان به سر می برد.

## حوادث جهان

## آتش سوزی مرگبار در خوابگاه دانشجویی



آتش سوزی در یک خوابگاه دخترانه در اربیل عراق منجر به مرگ ۱۶ نفر شد. اداره بهداشت سوران در اربیل عراق اعلام کرد که آتش سوزی جمعه‌شب در یکی از بخش‌های داخلی دانشگاه رخ داد و ۱۶ نفر کشته و هفت نفر دیگر که همگی دانشجویان و معلمان بودند زخمی شدند و هم‌اکنون تحت مراقبت‌های ویژه هستند. بنا بر این گزارش، نیروهای پلیس، یو اف اف و غیرنظامی و آمبولانس‌ها به محل حادثه رسیدند و موفق به مهار آتش شدند اما بر اثر سردی و خفگی ۱۶ نفر جان خود را از دست دادند که در میان کشته‌شدگان اساتید دانشگاه نیز دیده می‌شوند. برخی منابع خبری در عراق نیز اعلام کردند که ۱۶ دانشجوی دختر بر اثر آتش سوزی در یکی از خوابگاه‌های دانشگاه سوران اربیل جان باختند. نیچوران بارزانی، رئیس اقلیم کردستان دستور تحقیق در مورد این حادثه را داده است. به گزارش فرانسه، ویدیوهای تصاویر منتشر شده از محل وقوع این حادثه، آتش‌نشانی را نشان می‌دهد که در تلاش برای مهار حریق در این خوابگاه هستند که محل اسکان کارکنان دانشگاهی و دانشجویان دانشگاه است. تحقیقات اولیه نشان می‌دهد آتش سوزی ناشی از اتصال کوتاه الکتریکی بوده است.

## سرقت اسلحه از خانه ستاره هالیوودی

خانه کیانو ریوز، بازیگر مشهور هالیوود در لس آنجلس مورد سرقت قرار گرفت. به گزارش TMZ، در حالی که ستاره ۵۹ ساله در خانه نبود چند مرد با ماسک اسکی وارد خانه او شدند، یک اسلحه گرم دزدیدند و قبل از رسیدن پلیس از صحنه گریختند. با وجود بررسی دقیق تیم‌های پلیس، هیچ اثری از مهاجمان یافت نشد. همچنین حوالی ساعت ۱۰:۰۰ با مباد گزارش می‌بندی بر فعال شدن زنگ هشدار در محل به پلیس ارسال شد. با این حال دوربین‌های امنیتی نتوانستند افرادی را که از پنجره شکسته با ماسک اسکی وارد خانه شده بودند شناسایی کنند. سخنگوی اداره پلیس لس آنجلس گفت که تماس گیرنده چهار مظنون را دیده که از پنجره‌ای در پشت خانه وارد شده‌اند.

# ادعای عجیب قاتل

## ۳ سال پس از ارتکاب جنایت

**گروه حوادث / کامران علمدهی: مرد زندانی که به اتهام قتل همسر دوستش به قصاص محکوم شده بود وقتی اولیای دم نتوانستند تقاضای دیه را پرداخت و حکم را اجرا کنند از دادگاه خواست تا برایش تعیین تکلیف کنند.**



روز حادثه او را سوار موتورم کردم و به مزرعه‌ای در حوالی فرچک بردم تا با هم حرف بزیم.

با تکمیل تحقیقات برای متهم به اتهام قتل عمد کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

### نخستین جلسه دادگاه

در جلسه محاکمه، پدر و مادر مقتول و همچنین شوهرش به عنوان ولی قهری دختر ۷ ساله‌شان برای متهم درخواست قصاص کردند.

پس از آن متهم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش در مراحل بازجویی ابراز ندامت کرد. در پایان جلسه قضات با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده و اعتراف صریح متهم و گزارش پزشکی قانونی وی را به قصاص محکوم کردند. با تأیید این حکم از آنجا که اولیای دم برای اجرای حکم باید مبلغ تقاضای دیه را پرداخت می‌کردند و با توجه به اینکه توانایی پرداخت این مبلغ را نداشتند پیگیر پرونده نشدند تا اینکه متهم بعد از ۳ سال از قضات خواست وضعیت او را تعیین تکلیف کنند.

با تکمیل تحقیقات برای متهم به اتهام قتل عمد کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

داشت او را بازداشت کند که خودش به اداره آگاهی رفت و به قتل زن جوان اعتراف کرد. وی در تشریح این جنایت گفت: من به واسطه دوستم با همسرش آشنا شدم و مراده کاری داشتیم بعد از مدتی من به او حدود ۲ میلیون تومان بدهکار شدم. میترا مدام پولش را طلب می‌کرد تا اینکه

پس از ثبت این شکایت، مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند و با ردیابی تلفن همراه زن جوان پی بردند وی آخرین بار با مردی به نام سهراب تماس گرفته و محدوده آنتن دهی تلفنش نیز حوالی فرچک ورامین بوده است.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، مرد سال ۱۳۹۹ مرد جوانی با مراجعه به پلیس آگاهی از ناپدید شدن همسرش خبر داد و گفت: همسرم برای انجام کاری از خانه خارج شد و دیگر بازنگشت تلفن همراهش هم خاموش است، همه جا سرزدم اما کسی از او خبر ندارد.

## شرط فرزندان مقتول برای بخشیدن قاتل مادرشان

**گروه حوادث / مردی ۴ سال پس از قتل همسرش به دست یک راننده تاکسی با مراجعه به دادسرای جنایی تهران مدعی شد قاتل همسرش داشته و رقم همدستی**

اما معرفی کند. اولیای دم او را می‌بخشند. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سحرگاه چهارمین روز مرداد سال ۹۸، جسد زنی جوان در میان شمشادهای بزرگراه صیاد شیرازی در شرق تهران توسط رفتگران کشف شد.

به دنبال اعلام این خبر، تیم جنایی راهی محل شده و با جسد زنی ۴۵ ساله در حالی مواجه شدند که با ضربه سنگ به سرش به قتل رسیده بود.

در حالی که تحقیقات برای شناسایی هویت مقتول و عامل این جنایت ادامه داشت، مرد میان‌سالی به کلانتری رفت و ناپدید شدن همسرش را گزارش داد. با بررسی پرونده و شباهت مشخصات زن کشته‌شده با جسد کشف شده، مشخص شد که جسد متعلق به همسر وی بوده است.

شاکتی در تشریح ماجرا گفت: مدتی بود به دنبال گرفتن وام از بانک بودیم، همسرم شنیده بود که یک بانک در قبال گرفتن طلا به صورت امانت، وام پرداخت می‌کند، به همین دلیل روز حادثه همراه طلاهایش از خانه خارج شد و به بانک رفت تا وام بگیرد

و بعد از آن ناپدید شد. ردیای راننده جوان کاراگاهان جنایی به سراغ بانک مورد نظر رفته و دریافتند وی به بانک مراجعه کرده اما معرفی کند. اولیای دم او را می‌بخشند. راهی خانه‌اش شده است. دوربین‌های مداربسته بانک نشان می‌داد زن جوان سوار بر خودرو تاکسی زرد رنگی شده است.

کاراگاهان مسیر حرکت تاکسی را قدم به قدم مورد بررسی قرار دادند و پی بردند که زن جوان آخرین بار در همان محل جنایت از خودرو پیاده و ناپدید شده است بنابراین راننده تاکسی شناسایی و دستگیر شد.

امیر ۴۳ ساله مدعی شد که زن جوان را در بزرگراه شهید صیاد شیرازی پیاده کرده است. اما اظهارات ضد و نقیضی راننده و مدارک پلیسی، احتمال دست داشتن او در این جنایت را تقویت کرد و در نهایت وی به قتل زن مسافر به خاطر سرعت تلاطم اعتراف کرد. او گفت: وقتی این زن را به بانک بردم منتظر ماندم تا برگردد، لحظاتی بعد برگشت و گفت کارت ملی‌اش گم شده است.

پس راه فهمیدم مقدار زیادی طلا به همراه دارد. زن جوان از من خواست تا با او بیایم و شناسایی متهمان را آغاز کرد.

## گروه حوادث / شرور سابقه دار که با تهدید قلمه دختر جوانی را در خیابان مورد آزار و اذیت قرار داده بود توسط پلیس دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چندی قبل دختر جوانی به پلیس مراجعه کرد و گفت: در حال عبور از خیابانی در شمال تهران بودم که ناگهان مرد جوانی سوار بر موتورسیکلت از کنارم عبور کرد اما چند متر آن طرف تر ایستاد و از موتورسوار پیاده شد بعد به طرف من آمد و ناگهان با یک دست گردن مرا گرفت و با دست دیگری که چاقو

## پایان جنایت‌های سیاه شرور سابقه دار پایتخت



داشت مرا تهدید کرد و به زور در پارکی در همان اطراف برد و به من تعرض کرد. با شکایت دختر جوان کاراگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. با بدست آمدن تصویر متهم و تحقیقات تکمیلی مشخص شد مرد ۳۸ ساله بارها به اتهام شرارت و آزار و اذیت زنان به زندان افتاده است. با شناسایی هویت متهم که از ارادل و اوایش عاملان این جنایت آغاز شد. با گذشت حدود ۲ سال تلاش بی‌وقفه و به‌کارگیری اقدامات جامع اطلاعاتی و پلیسی، در نهایت ۱۵ نفر از عاملان وقوع این قتل شناسایی و با وجود متواری بودن آنها، توسط پلیس آگاهی استان دستگیر شدند. این افراد علت و انگیزه خود از انجام قتل را مزاحمت مقتول برای یکی از اعضای خانواده متهمان اعلام کرده‌اند. این مقام انتظامی از تکمیل پرونده و معرفی متهمان به مرجع قضایی خبر داد و گفت: کنترل هیجانات و پیشگیری از رفتارهای احساسی جوانان و نوجوانانی می‌تواند از وقوع جنایات مشابه پیشگیری کند.

## دستگیری ۱۵ متهم در قتل پسر نوجوان

**گروه حوادث / اعلان قتل پسر نوجوان در محمدرشهر (که چا بیاید) کرج پس از ۲ سال در حالی دستگیر شدند که انگیزه خود را از این جنایت هولناک مزاحمت مقتول برای یکی از بستگان‌شان عنوان کردند.**

حکمت‌الله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز، گفت: خرداد سال ۱۴۰۰ خبر قتل فجیع یک نوجوان ۱۷ ساله در منطقه محمدرشهر کرج به پلیس آگاهی استان اعلام و از همان لحظات ابتدای تحقیقات جامع کاراگاهان برای شناسایی عاملان این جنایت آغاز شد. با گذشت حدود ۲ سال تلاش بی‌وقفه و به‌کارگیری اقدامات جامع اطلاعاتی و پلیسی، در نهایت ۱۵ نفر از عاملان وقوع این قتل شناسایی و با وجود متواری بودن آنها، توسط پلیس آگاهی استان دستگیر شدند. این افراد علت و انگیزه خود از انجام قتل را مزاحمت مقتول برای یکی از اعضای خانواده متهمان اعلام کرده‌اند. این مقام انتظامی از تکمیل پرونده و معرفی متهمان به مرجع قضایی خبر داد و گفت: کنترل هیجانات و پیشگیری از رفتارهای احساسی جوانان و نوجوانانی می‌تواند از وقوع جنایات مشابه پیشگیری کند.

## محاكمه سارقانی که از مالباخته‌ها اخاذی می‌کردند

قاضی پرسید: اگر جرمی مرتکب نشده بودی، چرا هنگامی که پلیس را دیدی، شروع به تیراندازی کردی؟

مهمم جواب داد: از ترسم. من فقط پلیس را ببینم، تیراندازی شروع شد و من کلتم را بیرون آوردم و دو تیر جلوی پای خودم شلیک کردم که مأموران بفهمند من مسلحم و دست از سرم بردارند اما آنها بی‌وقفه شلیک می‌کردند و به ناچار تسلیم شدم. در ادامه متهم ردیف سوم که زن جوانی بود، در حالی که اشک می‌ریخت، گفت: من اتهام معاونت در سرقت مسلحانه را قبول ندارم. من کودک ۷ ساله‌ای دارم که در بهزیستی است. به خاطر او به من رحم کنید. من اصلاً دخالتی در ماجرا نداشتم و نمی‌دانستم که دوستم سرقت مسلحانه کرده و پلیس در تعقیب اوست. روزی که در محاصره پلیس بودیم، شوکه شده بودم؛ نمی‌دانستم چرا پلیس به سمت ما شلیک می‌کند. باور کنید من نقشی در سرقت‌ها نداشتم. با پایان جلسه رسیدگی به این پرونده قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

### در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه مالباخته‌ها یک‌به‌یک به قاضی گفت: اسم کار شما چیست؟ اگر می‌خواستید برگردانید که سرقت نمی‌کردید. شما می‌خواستید با اخاذی اموال را برگردانید و در ازای ۳۰۰ میلیون تومان پول، مال خودشان را به خودشان بدهید.

پس از آن متهم ردیف دوم به جایگاه رفت و گفت: ما می‌دانستیم که در خانه مالباخته پول و طلاهای زیادی است که پس از سرقت دلشان سوخت و تصمیم گرفتیم آن را برگردانیم که دستگیر شدیم.

پژوی ۲۰۷ دوستم را گرفتند و از آنجا رفتند. البته قبل از رفتن شماره موبایلم را گرفتند. پس از ثبت شکایت، مأموران با بررسی دوربین‌های مداربسته ساختمان و اطلاعاتی که مالباخته‌ها در اختیار پلیس قرار داده بودند، ردیابی و شناسایی متهمان را آغاز کردند.

### پیشنهاده ۳۰۰ میلیونی سارقان مسلح

۴۸ ساعت پس از سرقت مسلحانه در حالی که پلیس هنوز به سرنخی از متهمان نرسیده بود، یکی از سارقان در تماس با مالباخته‌ها گفت: در صورت پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان نقد حاضر هستیم اموال سرقتی را به آنها برگردانیم. پس از این پیشنهاد مالباخته‌ها حال جمع کردن وسایل خانه بودیم تا آموزش مالباخته موفق شدند اولین سارق مسلح را در میدان منیره بازداشت کنند و ادامه با تلفن همراه او با سارق دوم در میدان گمرک قرار گذاشتند.

چند ساعت بعد نیز سارق دوم که به همراه زنی جوان به محل آمده بود، در جریان یک درگیری مسلحانه دستگیر شد.